
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbentfee-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных обсуждений по материалам оценки воздействия 
на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности в составе 
проектной документации «Выполнение проектной документации в рамках 
реконструкции городских очистных сооружений канализации города 
Дербента» *

На основании Федерального закона от 23.1 1.1995 года № 174 ФЗ «Об 
экологической экспертизе», Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации, утвержденного приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 года 
№ 372, Устава муниципального образования «город Дербент», рассмотрев 
обращение МКУ «Управление капитального строительства» администрации 
городского округа «город Дербент», администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по материалам оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности в составе проектной 
документации «Выполнение проектной документации в рамках реконструкции 
городских очистных сооружений канализации города Дербента»:

1.1. Дата проведения обсуждений: 04.03.2021 года.
1.2. Начало проведения общественных обсуждений: 17 часов 00 минут.
1.3. Место проведения общественных обсуждений: актовый зал (2-й этаж) 

администрации городского округа «город Дербент» по адресу: РД, г. Дербент, пл. 
Свободы, 2.

1.4. Инициатор проведения общественных обсуждений: Муниципальное казённое 
учреждение «Управление капитального строительства» администрации городского 
округа «город Дербент».

2. Определить сроки ознакомления с материалами оценки воздействия на 
окружающую среду с 26.01.2021 года по 26.02.2021 года.

dag.ru


3. Определить место ознакомления с материалами оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности в составе проектной 
документации «Выполнение проектной документации в рамках реконструкции 
городских очистных сооружений канализации города Дербента»: Управление 
архитектуры и градостроительства администрации городского округа «город 
Дербент», ул. 345-й Дагестанской стрелковой дивизии, 8 «г», 3-й этаж.

4. Определить порядок ознакомления с материалами: понедельник - пятница с 
09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

5. Установить, что материально-техническое, организационное и финансовое 
обеспечение проведения общественных обсуждений возлагается на Муниципальное 
казённое учреждение «Управление капитального строительства» администрации 
городского округа «город Дербент».

6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
А.Р. Гамзатова.

Глава Р.С. Пирмагомедов


